Telefon: 233 - 28846 Direktorium

Telefax: 233 – 989 28846 D-I-ZV

Portal München Betriebs-GmbH & Co. KG Änderung bei der Besetzung des Beirats

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 01797

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 21.10.2020 Öffentliche Sitzung

I. Vortrag des Referenten

Mit Beschluss der Vollversammlung vom 17.06.2020 (Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 00452) wurde Frau Stadträtin Judith Greif als Mitglied des Beirats der Portal München Betriebs-GmbH & Co. KG berufen. Frau Greif hat nun erklärt, dass sie aufgrund eines bevorstehenden beruflichen Wechsels die Gefahr eines persönlichen Interessenkonfliktes sieht und hat daher um Abberufung aus dem Gremium gebeten.

Die Fraktion Die Grünen / Rosa Liste hat als neues Beiratsmitglied Herrn Stadtrat David Süßbenannt.

In dieser Beratungsangelegenheit ist die Anhörung des Bezirksausschusses nicht vorgesehen.

Der Verwaltungsbeirätin Frau Stadträtin Lüttig ist ein Abdruck der Sitzungsvorlage zugeleitet worden.

Eine rechtzeitige Zuleitung der Vorlage an die Gremiumsmitglieder war nicht möglich, da die Neuberufung bereits vor der nächsten Beiratssitzung am 28.10.2020 erfolgen soll.

II. Antrag des Referenten

- 1. Frau Stadträtin Judith Greif wird als Mitglied des Beirats der Portal München Betriebs-GmbH & Co. KG abberufen.
- 2. Herr Stadtrat David Süß wird als Mitglied des Beirats der Portal München Betriebs-GmbH & Co. KG berufen.
- 3. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.

	_			
Ш	R۵	9	hli	221

nach Antrag.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Der / Die Vorsitzende

Der Referent

Ober-/Bürgermeister/-in ea. Stadtrat/-rätin

Dieter Reiter Oberbürgermeister

IV. Abdruck von I. mit III.

über die Stadtratsprotokolle

an das Direktorium - Dokumentationsstelle an die Stadtkämmerei an das Revisionsamt

z.K.

V. Wv. D-I-ZV

1. Die Übereinstimmung vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.

2. **An D-II**

z.K.

Am